
V . .  J
'NX

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 ап реля 2021 года № 22б-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 12 августа 2013 года № 301-пп

В соответствии с постановлением П равительства Российской Федерации 
от 11 декабря 2019 года №  1635 «Об утверж дении Правил проведения 
обязательного общ ественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 4 Закона 
Иркутской области от 18 ноября 2009 года№  82/48-оз «О Правительстве 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, П равительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление П равительства Иркутской области 
от 12 августа 2013 года №  301-пп «О министерстве по регулированию 
контрактной системы в сфере закупок И ркутской области» (далее - 
постановление) следующ ие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующ ей редакции:
«5. У становить предельную штатную численность министерства по 

регулированию  контрактной системы в сфере закупок Иркутской области в 
количестве 59 единиц, в том числе 1 единицы лица, замещающего 
государственную должность Иркутской области, 52 единиц государственных 
гражданских служ ащ их Иркутской области, 4 единиц работников, 
замещ ающ их должности, не являющ иеся долж ностями государственной 
гражданской службы Иркутской области, 2 единиц вспомогательного 
персонала.»;

2) подпункт 47 пункта 7 Положения о министерстве по регулированию 
контрактной системы в сфере закупок Иркутской области, утвержденного 
постановлением, признать утративш им силу;

3) в П олож ении о порядке взаимодействия заказчиков Иркутской 
области, осущ ествляю щ их закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд И ркутской области, с министерством по регулированию  контрактной 
системы в сфере закупок Иркутской области, утверж денном постановлением:

подпункт 14 пункта 3 признать утративш им силу;
подпункт 16 пункта 4 признать утративш им силу.



2

2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (w w w.pravo.gov.ru).

3. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исклю чением подпункта 1 пункта 1 настоящего 
постановления.

П одпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 
1 июля 2021 года.

Первый заместитель Губернатора J.
Иркутской области -  Председатель MIL . \ /
П равительства Иркутской области ЬС.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

